
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 15.08.2022г. № 18 
 

О внесении изменений в правила благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 22.05.2006г. № 27 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Ачаирского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области, Совет Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 

на территории Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области, утвержденные решением Совета Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

22.05.2006г. № 27 (в редакции Решений Совета Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 25.07.2007г. 

№ 19, от 27.04.2012г. № 36, от 13.03.2017г. № 9, от 29.01.2018г. № 6, от 

30.07.2018г. № 26, от 25.04.2019г. № 14, от 28.07.2021г. № 31, от 12.11.2021г. 

№ 47, от 14.03.2022г. № 4, от 13.05.2022г. № 11) (далее – Правила) 

следующие изменения: 

1) пункт 9.2.19. Правил изложить в следующей редакции: 

«9.2.19. Складирование твердых коммунальных отходов производится 

в местах (на контейнерных площадках) накопления твердых коммунальных 

отходов, определенных договором на оказание услуг по обращению с 

твердыми коммунальными отходами, в соответствии с территориальной 

схемой обращения с отходами.»; 

2) дополнить Правила пунктами 9.2.19.1. - 9.2.19.3. следующего 

содержания: 

«9.2.19.1. Вывоз отходов из контейнеров, бункеров производится с 

периодичностью, исключающей их переполнение и засорение контейнерных 

площадок, на которых они размещены, в соответствии с требованиями, 



установленными государственными санитарно-эпидемиологическими 

правилами.  

9.2.19.2. Организация удаления твердых коммунальных отходов из 

контейнеров, бункеров, организация содержания контейнеров, бункеров, а 

также погрузка твердых коммунальных отходов, в том числе уборка мест 

погрузки твердых коммунальных отходов, осуществляется региональным 

оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами в 

соответствии с требованиями действующего законодательства в рамках 

заключенного им соглашения об организации деятельности по обращению с 

твердыми коммунальными отходами на территории Омской области.  

Под региональным оператором по обращению с твердыми 

коммунальными отходами в настоящей статье понимается юридическое 

лицо, осуществляющее деятельность по сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 

коммунальных отходов, которое обязано заключить договор на оказание 

услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником 

твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления 

которых находятся в зоне деятельности регионального оператора.  

9.2.19.3.  Уборка контейнерных площадок от высыпавшегося мусора и 

прилегающей по периметру к площадкам десятиметровой территории 

производится во время утренней уборки территории и обязательно после 

вывоза мусора с дальнейшим поддержанием чистоты в течение рабочего 

дня.».  

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения.  

 
Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


